
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

Rua Prefeito Djalma Rodrigues de Oliveira, 163 - Centro Telefax: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 Monjolos - MG 

 

PORTARIA Nº46/2017. 

 

NOMEIA OS MEMBROS FUNDO DE 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E 

DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO (FUNDEB).  

 

 

       Geraldo Eustáquio Maia da Silva, Prefeito Municipal de Monjolos, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 11.494 de 20/06/2017. 

       Resolve: 

Art. 1º- Ficam nomeados os membros do Conselho do Fundo de Manutenção de 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB). São 

integrantes do mesmo: 

 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

                 Eder Silva Tameirão 

                Walace Garcia de Oliveira 

 

II. Representantes Técnico e Administrativo: 

Sueli Pereira Rocha  

                 Deyse Lane Ávila Pereira do Porto 

          

III. Representantes de Professores de Escolas Públicas Municipais: 

Lílian Rejane Silva 

                 Vanda Lúcia Duque Silva Alves 

 

IV. Representantes de pais de alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Realina da Conceição Araújo Silva 

Nívia Maria Miranda da Cruz 

Valquênea Chaves Santos 

Walmir de Jesus Pereira Filho 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

Rua Prefeito Djalma Rodrigues de Oliveira, 163 - Centro Telefax: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 Monjolos - MG 

 

 

V. Representantes de estudantes da Educação Básica Pública: 

Luísa Araújo Silva 

Roberta Araújo Silva 

Ellen Caroline Miranda da Cruz 

                  Joyce Cristina Araújo Miranda 

 

VI. Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Cláudia Luzia de Freitas Gomes 

                  Karleane Augusto Tameirão 

 

VII. Representantes de diretores das Escolas Públicas Municipais: 

Andrea Diniz Moreira 

                Luciene de Fátima e Silva Costa 

 

VIII. Representantes do Conselho Tutelar 

                  Maria Neuza Lopes 

                 Marcia Oliveira Santos 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º-  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Monjolos, 15 de dezembro de 2017. 

 

 

Geraldo Eustáquio Maia da Silva 

Prefeito Municipal 


